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              QUẬN ỦY QUẬN 3 

CHI BỘ TRƯỜNG THPT 

NGUYỄN THỊ MINH KHAI 

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

           

Quận 3, ngày 13 tháng 4 năm 2020  

Số  03 -KH/CBMK  

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

giai đoạn 19/5/2019 – 19/5/2020 

 

Căn cứ Công văn số 3094- CV/BTGTU, ngày 04 tháng 3 năm 2020 của của 

Ban Tuyên giáo Thành ủy về tổ chức biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

thực hiện tốt học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2020;  

Căn cứ Kế hoạch số 228-KH/QU, ngày 11 tháng 02 năm 2020 của  Ban 

Thường vụ Quận ủy Quận 3 về tổ chức học tập và thực hiện chuyên đề học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2020;  

Căn cứ Công văn số 394- CV/BTGQU, ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Ban 

Tuyên giáo Quận ủy Quận 3 về việc tổ chức biểu dương các điển hình “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2020.  

Chi bộ trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai xây dựng kế hoạch Tổ chức 

tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (giai đoạn 19/5/2019 – 19/5/2020) với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết hoạt động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh giai đoạn 19/5/2019 – 19/5/2020. 

- Khen thưởng những tập thể, cá nhân đã thực hiện tốt học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn từ 19/5/2019 đến 19/5/2020; 

qua đó tiếp tục đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh trở thành công việc thường xuyên, nền nếp của chi bộ, nhà trường và của mỗi 

cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Những điển hình tập thể, cá nhân được giới thiệu phải là những gương tiêu 

biểu có sức thuyết phục cao. 

- Công tác tổ chức trang trọng, thiết thực, chu đáo, tiết kiệm. 
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II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Trong tháng 5 năm 2020 (Dự kiến). 

2. Địa điểm: THPT Nguyễn Thị Minh Khai (275 Điện Biên Phủ, Phường 7, 

Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh). 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Đối tượng – Tiêu chí bình chọn  

Các điển hình tập thể, cá nhân đã có nhiều nỗ lực, phấn đấu, rèn luyện và 

được sự tin yêu, quý trọng của tập thể hội đồng sư phạm nhà trường từ 19/5/2019 

đến 19/5/2020. 

a. Điển hình tập thể: là các đoàn thể chính trị - xã hội trong trường 

(Công đoàn, Đoàn trường, Chi đoàn, …); tổ chuyên môn, tổ công đoàn. 

- Có những cách làm mới, sáng tạo; thực hiện có hiệu quả những nội dung đột 

phá; thu hút được sự tham gia tích cực, đông đảo của cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh trong trường. 

- Đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

vào chương trình hành động thực hiện các Nghị quyết của Đảng, của Đoàn thể và 

của nhà trường; tạo được sự chuyển biến rõ nét, đạt được kết quả cụ thể trong thực 

hiện nhiệm vụ chuyên môn, nhiệm vụ chính trị, đáp ứng được nhu cầu, nguyện 

vọng chính đáng của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong trường.  

- Thực hiện có hiệu quả chuyên đề năm 2019 "Xây dựng ý thức tôn trọng 

nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh". 

- Có những cách làm, mô hình có sức lan tỏa tích cực, có thể học tập, tuyên 

truyền, nhân rộng nhằm thực hiện hiệu quả Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị. 

b. Điển hình cá nhân: là Cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học 

sinh trong trường. 

- Nghiêm túc thực hiện có kết quả kế hoạch cá nhân học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thể hiện thuyết phục trong kết quả thực 

hiện các nội dung đăng ký, trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và trong việc 

khắc phục hạn chế, khuyết điểm của cá nhân. 

- Có hành động, việc làm cụ thể, hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng đạo đức, 

thực hành đạo đức công vụ, gương mẫu, tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng 

phí; có sáng kiến, cải tiến, cải cách đem lại hiệu quả thiết thực trong thực hiện 

nhiệm vụ… góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh quốc 

phòng của nhà trường. 

- Là gương điển hình có sức ảnh hưởng, tạo được hiệu ứng lan tỏa tích cực 

trong nhà trường có thể nhân rộng, học tập; tích cực tham gia mọi hoạt động, phong 

trào của nhà trường và các đoàn thể chính trị - xã hội phát động. 

- Yêu cầu: Giáo viên – nhân viên: Kết quả thi đua năm học 2018 – 2019 và 

học kỳ I năm học 2019-2020 phải đạt “Lao động tiên tiến” trở lên, trong đó: 
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          + Đảng viên: Kết quả phân tích chất lượng đảng viên năm 2019 phải đạt 

“Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên; 

          + Công đoàn viên đạt xuất sắc học kỳ II năm học 2018-2019 và học kỳ I năm 

học 2019-2020; 

          + Đoàn viên là giáo viên xếp loại cuối năm học 2018-2019 hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ; 

          + Học sinh: Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng tiêu chí riêng. 

2. Quy trình bình chọn, công nhận  

- Bước 1: Tổ chức bình chọn 

Chi bộ và các đoàn thể chính trị, xã hội trong trường dựa vào kế hoạch, tiến 

hành  bình chọn các điển hình cá nhân:  

+ Đảng viên: Chi bộ tổ chức bình xét. 

+ Công đoàn viên: Công đoàn tổ chức bình xét. 

+ Đoàn viên là giáo viên: Chi đoàn giáo viên tổ chức bình xét. 

+ Học sinh: Đoàn trường tổ chức bình xét. 

- Bước 2: Xem xét bình chọn điển hình 

+ Điển hình tập thể: Cấp ủy chi bộ bình chọn. 

+ Điển hình cá nhân: Các đoàn thể bình chọn, Cấp ủy xét công nhận.  

Số lượng điển hình không giới hạn nếu đạt được các tiêu chí như trong kế 

hoạch đã xây dựng. 

3. Tổ chức biểu dương cấp trường  

Chi bộ chỉ đạo tổ chức Hội nghị biểu dương các điển hình tập thể, cá nhân 

thực hiện tốt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

giai đoạn 19/5/2019 – 19/5/2020. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian:  

- Từ ngày 15/4 đến ngày 04/5/2020: Các đoàn thể chính trị, xã hội trong 

trường tổ chức bình chọn, giới thiệu các gương điển hình (gửi hồ sơ đề nghị biểu 

dương về tổ đảng 01 – Đ/c Nguyệt Lệ bằng file word và bản cứng có ký tên. Hạn 

chót: 11g30 ngày 04/5/2020).  

- Hồ sơ đề nghị bao gồm: 

1. Báo cáo thành tích (cá nhân và tập thể). 

2. Biên bản họp của các đoàn thể chính trị - xã hội về việc bình xét, giới 

thiệu và đề nghị tuyên dương các điển hình cá nhân và tập thể. 

3. Danh sách đề nghị tuyên dương các điển hình cá nhân và tập thể (tóm tắt 

thành tích). 

2. Tiến độ thực hiện 

- Từ 30/3 – 14/4/2020: Xây dựng và triển khai kế hoạch. 

- Từ 15/4 – 04/5/2020: Công đoàn, Chi đoàn giáo viên và Đoàn trường tiến 

hành bình chọn và lập hồ sơ giới thiệu điển hình tập thể, cá nhân. 
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- Trong tháng 5/2020 (dự kiến): Tổ chức lễ tuyên dương.  

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên dương gương điển hình Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (giai đoạn 19/5/2019 – 

19/5/2020) của Chi bộ trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai; đề nghị các tập thể và 

cá nhân được phân công nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Cấp ủy; 

- Ban Giám hiệu; 

- Công đoàn; 

- Đoàn Thanh niên (Đoàn trường và CĐGV); 

- Lưu VT. 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

( Đã ký ) 

 

Nguyễn Thị Hồng Chương 
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